

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Horizonte

Comissão Permanente de Licitação

Grupo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.08.30.1 - SRP

1. Identificação do licitante:PropONENTE: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06**CGF: **06.682.236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3****2. Identificação do Representante Legal:****Rudimar Cavalcante de Arruda**, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº 8002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521-05.**3. Objeto:**Constitui o **objeto** da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte / CE**, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.**4. Formação do Preço:****Item 13 - Ampla Participação**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar refinado; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Samuka	5.250	Kg	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
2	Arroz parboilizado tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Celia	750	Kg	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
3	Arroz tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Intruso	4.500	Kg	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 18.405,00	dezoito mil, quatrocentos e cinco reais





4	Cafê em pó; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Puro	6.375	Pc	R\$	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	34.552,50	trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
	Farinha de mandioca seca; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	Pinheiro	1.125	Kg	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	3.397,50	três mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
6	Farinha de milho flocada; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	3.000	Pc	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
7	Farinha de rosca; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Yoki	150	Pc	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
8	Feijão carioca tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	1.500	Kg	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
9	Feijão de corda tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	1.500	Kg	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais



10	Feijão preto tipo 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	Kaldinho	600	Kg	R\$	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais
11	Goma fresca; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	Pinheiro	300	Kg	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	1.209,00	mil duzentos e nove reais
12	Goma para tapioca; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Juriti	1.125	Kg	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	4.961,25	quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
13	Massa alimentícia, espaguete com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde.	Poty	2.250	Pc	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.187,50	seis mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	Massa alimentícia, lasanha com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde.	Fortaleza	450	Pc	R\$	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.532,50	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
15	Massa alimentícia, parafuso com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	1.125	Pc	R\$	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	6.086,25	seis mil e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos



16	Massa de trigo com fermento; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Unid	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.856,25	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
17	Massa de trigo sem fermento; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Unid	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.770,00	mil setecentos e setenta reais
18	Milho para mungunzá; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Clara	150	Pc	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
19	Milho para pipoca; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Pula Pula	525	Pc	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	1.942,50	mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
20	Sal refinado; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Mar-e-Sol	600	Kg	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
21	Biscoito doce tipo sortido; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	2.625	Pc	R\$	3,07	três reais e sete centavos	R\$	8.058,75	oito mil e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
22	Biscoito maisena; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	3.000	Pc	R\$	4,00	quatro reais	R\$	12.000,00	doze mil reais

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

23	Biscoito salgado; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kikos	3.750	Pc	R\$	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	12.825,00	doze mil, oitocentos vinte e cinco reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 13 - Ampla Participação:									R\$	171.438,00
cento e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais										



Valor Global da Proposta:	R\$	171.438,00
cento e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais		

Validade da Proposta:A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.**i. Condições Gerais da Proposta:**

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Fortaleza / CE, 06 de Outubro de 2021

**EUDISMAR
CAVALCANTE
DE****ARRUDA:24485****197353**Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2021.10.06
11:01:58 -03'00'



Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão Permanente de Licitação
Grupo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde
Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.08.30.1 - SRP

Identificação do licitante:PropONENTE: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06**CGF: **06.682.236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3****Identificação do Representante Legal:**

Judimar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº 8002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521-105.

Objeto:

Constitui o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa e à Clínica de Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte / CE, (com ampliação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.**

Formação do Preço:**Item 14 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar refinado; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Samuka	1.750	Kg	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
2	Arroz parboilizado tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Celia	250	Kg	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
3	Arroz tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Intruso	1.500	Kg	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 6.135,00	seis mil, cento e trinta e cinco reais
4	Café em pó; torrado e moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Puro	2.125	Pc	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11.517,50	onze mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos

5	Farinha de mandioca seca; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Pinheiro	375	Kg	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	1.132,50	mil cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	Farinha de milho flocada; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	1.000	Pc	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
7	Farinha de rosca; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Yoki	50	Pc	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	299,00	duzentos e noventa e nove reais
8	Feijão carioca tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	500	Kg	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocento e oitenta reais
9	Feijão de corda tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	500	Kg	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
10	Feijão preto tipo 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Kaldinho	200	Kg	R\$	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	1.542,00	mil quinhentos e quarenta e dois reais
11	Goma fresca; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	Pinheiro	100	Kg	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	403,00	quatrocentos e três reais
12	Goma para tapioca; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Juriti	375	Kg	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	1.653,75	mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos





13	Massa alimentícia, espagete com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	Poty	750	Pc	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	Massa alimentícia, lasanha com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	Fortaleza	150	Pc	R\$	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.177,50	mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
15	Massa alimentícia, parafuso com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Pc	R\$	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	2.028,75	dois mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos
16	Massa de trigo com fermento; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	125	Unid	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	618,75	seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
	Massa de trigo sem fermento; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Dona Benta	125	Unid	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	590,00	quinhentos e noventa reais
18	Milho para mungunzá; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Clara	50	Pc	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	112,00	cento e doze reais
19	Milho para pipoca; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Pula-Pula	175	Pc	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



20	Sal refinado; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Mar-e-Sol	200	Kg	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais
21	Biscoito doce tipo sortido; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	875	Pc	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$	2.686,25	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavo.
	Biscoito maisena; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	1.000	Pc	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
23	Biscoito salgado; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kikos	1.250	Pc	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 14 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$	57.146,00	cinquenta e sete mil, cento e quarenta e seis reais

Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.

	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Pão carioquinha; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	G & D Pães	3.900	Kg	R\$ 8,96 8,72	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 34.944,00	trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais
2	Pão massa fina; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	G & D Pães	3.000	Pc	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 46.704,00	quarenta e seis mil, setecentos e quatro reais

Valor Global da Proposta:	R\$ 103.850,00
cento e três mil, oitocentos e cinquenta reais	



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.22

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



i. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

ii. Condições Gerais da Proposta:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Fortaleza / CE, 06 de Outubro de 2021

EUDISMAR
CAVALCANTE
DE

ARRUDA:24485
95368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:2448519536
8
Dados: 2021.10.06
15:17:39 -03'00'



Prefeitura Municipal de Horizonte

Comissão Permanente de Licitação

Fundação Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.08.30.1 - SRP

**Identificação do licitante:**PropONENTE: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**CNPJ: **41.557.349/0001-06**CGF: **06.682.236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3***final
p/arc***Identificação do Representante Legal:****Judismar Cavalcante de Arruda**, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº 8002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521-05.**Objeto:**Constitui o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa e à Clínica Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte / CE, (com ampliação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.****Formação do Preço:****Cota 14 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar refinado; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Samuka	1.750	Kg	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
2	Arroz parboilizado tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Celia	250	Kg	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
3	Arroz tipo 1 – classe longo fino; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Intruso	1.500	Kg	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 6.135,00	seis mil, cento e trinta e cinco reais
4	Café em pó; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	Puro	2.125	Pc	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11.517,50	onze mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos

5	Farinha de mandioca seca; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Pinheiro	375	Kg	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	1.132,50	mil cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	Farinha de milho flocada; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	1.000	Pc	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
7	Farinha de rosca; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Yoki	50	Pc	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	299,00	duzentos e noventa e nove reais
8	Feijão carioca tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	500	Kg	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocento e oitenta reais
9	Feijão de corda tipo 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Super Tozzo	500	Kg	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
10	Feijão preto tipo 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Kaldinho	200	Kg	R\$	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	1.542,00	mil quinhentos e quarenta e dois reais
11	Goma fresca; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	Pinheiro	100	Kg	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	403,00	quatrocentos e três reais
12	Goma para tapioca; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Juriti	375	Kg	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	1.653,75	mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos



13	Massa alimentícia, espagete com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	Poty	750	Pc	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	Massa alimentícia, lasanha com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	Fortaleza	150	Pc	R\$	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.177,50	mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
15	Massa alimentícia, parafuso com ovos; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	375	Pc	R\$	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	2.028,75	dois mil e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
16	Massa de trigo com fermento; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Benta	125	Unid	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	618,75	seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
	Massa de trigo sem fermento; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	Dona Benta	125	Unid	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	590,00	quinhentos e noventa reais
18	Milho para mungunzá; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Dona Clara	50	Pc	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	112,00	cento e doze reais
19	Milho para pipoca; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Pula Pula	175	Pc	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



20	Sal refinado; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Mar-e-Sol	200	Kg	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
21	Biscoito doce tipo sortido; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	875	Pc	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 2.686,25	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
	Biscoito maisena; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Coelho	1.000	Pc	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
23	Biscoito salgado; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Kikos	1.250	Pc	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 14 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 57.146,00	
cinquenta e sete mil, cento e quarenta e seis reais								

Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei nº 123/2006.

	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Pão carioquinha; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	G & D Pães	3.900	Kg	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 34.008,00	trinta e quatro mil e oito reais
2	Pão massa fina; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	G & D Pães	3.000	Pc	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: ao Lote 16 - Cota Exclusiva às Microempresas -ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP:							R\$ 46.068,00	
quarenta e seis mil e sessenta e oito reais								

Valor Global da Proposta:	R\$ 103.214,00
cento e três mil, duzentos e quatorze reais	



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-9

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



i. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

ii. Condições Gerais da Proposta:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos.

Fortaleza / CE, 06 de Outubro de 2021

EUDISMAR

CAVALCANTE DE

ARRUDA:244851

5368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2021.10.06
16:45:13 -03'00'





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGLIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CCE-06.294.237-9

A
COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.01 - SRP

ABERTURA: 29 DE SETEMBRO 2021 ÀS 10h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

As planilhas de quantificação constam no anexo das descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

LOTE 1- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	ABACATE: tamanho grande, (aproximadamente 850g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	KG	CEASA	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	cinco reais	sete mil e quinhentos reais
2	ABACAXI PEROLA: tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	KG	CEASA	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	quatro reais	dez mil reais
3	BANANA PRATA: tamanho médio (aproximadamente 190g), de primeira qualidade, in natura, sem pencas integrais, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e grudenta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	CEASA	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	dois reais e cinquenta centavos	sete mil e quinhentos reais
4	LARANJA: casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microgafas.	KG	CEASA	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	três reais e noventa centavos	sete mil e oitocentos reais
5	UVA: tipo jalepo, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor de espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com bruto, sem machucados.	KG	CEASA	800	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	cinco reais	mil e quinhentos reais
6	MACA VERMELHA: nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionados em caixas de papelão.	KG	CEASA	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	oito reais e cinquenta centavos	cinco mil e cem reais
7	MAIÃO FORMOSA: de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com bruto livre de sujidade, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	CEASA	2.500	R\$ 1,71	R\$ 4.275,00	um real e setenta e um centavos	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
8	MELANCIA: tamanho grande, de primeira qualidade, casca inteira, livre de sujidade, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados, sem manchar, produtos de insetos ou sinais de apodrecimento, estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	CEASA	2.500	R\$ 1,74	R\$ 4.350,00	um real e setenta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
9	MELÃO JAPONÊS: de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidade.	KG	CEASA	2.100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00	dois reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
10	UVA ITALIA: de primeira qualidade, com polpa rósea e firme, embalada em saco plástico transparente, sem fermentação aparente.	KG	CEASA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	sete reais	setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1:					R\$	R\$ 53.975,00	cinquenta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais	

LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	ABOBRIINHA, tipo alongado, sem peleçoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	KG	CEASA	1875	R\$ 2,50	R\$ 4.687,50	dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ACELAGA FRESCA, de primeira qualidade, n natural, magro apresentando grau de evolução completo do larvário, armado e cor própria, lúbulos firmes, com ausência de superfases parasitais e larvas.	KG	CEASA	750	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00	cinco reais e cinquenta centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
3	ALFACE COMUM, cor verde fresca, lúbulos integrais, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	UN	CEASA	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	um real e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais

Rua José Artero, 11 - Pedra Branca - Paçolus/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000

Email: a.fruaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CCE-06.294.237-9



4	ALHO ROXO: produto de boa qualidade, com dentes grandes sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	KG	CEASA	450	R\$	20,00	R\$	12.600,00	vitro e oito reais	doze mil e seiscentos reais
5	BATATA DOCE: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	600	R\$	2,50	R\$	1.500,00	dois reais e cinquenta centavos	mil e quinhentos reais
6	BATATA INGLESA: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	2250	R\$	4,80	R\$	10.800,00	quatro reais e oitenta centavos	dez mil e oitocentos reais
7	BETERRABA: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	450	R\$	3,50	R\$	1.575,00	três reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e setenta e cinco reais
8	CEBOLA BRANCA: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	2250	R\$	3,70	R\$	8.325,00	três reais e setenta centavos	oito mil, trezentos e vinte e cinco reais
9	CEBOLA ROXA: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	1125	R\$	3,80	R\$	4.275,00	três reais e oitenta centavos	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
10	CENOURA: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	1500	R\$	3,50	R\$	5.250,00	três reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
11	CHERO VERDE E CEBOLINHA FRESCA: in natura, amarrado moço, de primeira qualidade, laranja e coloração uniforme, disposto em bem desenvolvidos, firme e lisa, isento de sujidades, parasitas e larvas.	PR	CEASA	450	R\$	0,80	R\$	3.600,00	oito reais e cinquenta centavos de real	três mil e seiscentos reais
12	CHUCHU: laranja de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	900	R\$	2,00	R\$	1.800,00	dois reais	mil e oitocentos reais
13	COUVE FLORES: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	225	R\$	4,00	R\$	900,00	quatro reais	novecentos reais
14	COUVE MANTIGA: couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	225	R\$	4,80	R\$	1.080,00	quatro reais e sessenta centavos	mil e trinta e cinco reais
15	JERIMUM: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	1200	R\$	2,80	R\$	3.360,00	dois reais e oitenta centavos	três mil, trezentos e sessenta reais
16	PEPINO: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	450	R\$	2,00	R\$	900,00	dois reais	novecentos reais
17	PIMENTA DE CHERO: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	CEASA	225	R\$	6,50	R\$	1.462,50	seis reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	PIMENTÃO VERDE: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	CEASA	1125	R\$	4,30	R\$	4.837,50	quatro reais e trinta centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
19	REPOLHO VERDE: de boa qualidade, com folhas verdes, sem folhas de descoloração, largueiras, rufadas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	KG	CEASA	1500	R\$	4,81	R\$	7.215,00	quatro reais e oitenta e um centavos	sete mil, duzentos e quinze reais
20	TOMATE VERMELHO: produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento, estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	KG	CEASA	1875	R\$	5,00	R\$	9.375,00	cinco reais	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$							R\$	89.872,50	oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEV LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



LOTE 3 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	ABOBRINHA: tipo alongado, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	KG	CEASA	825	R\$ 2,50	R\$ 1.562,50	dois reais e cinquenta centavos
2	ACELGA FRESCA: de primeira qualidade, in natura, magro apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, lâminas firmes, com ausência de sujidades parasitárias e larvas.	KG	CEASA	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	dois reais e cinquenta centavos
3	ALFACE COMUM, cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	UN	CEASA	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	um real e cinquenta centavos
4	ALMO RÓDIO: produto de boa qualidade, com dentes graduados sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	KG	CEASA	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	quatro mil e oitenta reais
5	BATATA DOCE: fresca de última qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a coloração e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	dois reais e cinquenta centavos
6	BATATA INGLESA: fresca de última qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a coloração e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	750	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00	quatro reais e oitenta centavos
7	BETERRABA: fresca de última qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a coloração e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	CEASA	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	três reais e cinquenta centavos
8	CEBOLA BRANCA: fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	750	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00	três reais e setenta centavos
9	CEBOLA ROXA: aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	375	R\$ 3,80	R\$ 1.425,00	três reais e oitenta centavos
10	CENOURA: extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentos de sujidades, pragas e larvas.	KG	CEASA	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	três reais e cinquenta centavos
11	CHERO VERDE E CEBOLINHA FRESCA: in natura, amarrado, magro, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, firme e lisa, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	oitenta centavos de real
12	CRUQUÍ: laminado, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou danos, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimento.	KG	CEASA	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	dois reais
13	COQUE FLOR: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, pragas e larvas.	KG	CEASA	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00	quatro reais
14	COQUE MANTEIGA: de primeira qualidade, in natura, magro, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	CEASA	75	R\$ 4,60	R\$ 345,00	quatro reais e sessenta centavos
15	ERMIUM: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, pragas e larvas.	KG	CEASA	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	dois reais e oitenta centavos
16	FEIJÃO: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, pragas e larvas.	KG	CEASA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	dois reais
17	PIRETEIA DE CHERO: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	CEASA	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50	seis reais e oitenta centavos
18	PIRETEIA VERDE: de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	KG	CEASA	375	R\$ 4,30	R\$ 1.612,50	quatro reais e trinta centavos



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE 6 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
19	REPOLHO VERDE: de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, lúpuscentes, intactas, limpas e bem diferenciadas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	KG	CEASA	500	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00	quatro reais e oitenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e cinco reais	
20	TOMATE VERMELHO, produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento; estar em perfeito estado próprio para o consumo.	KG	CEASA	625	R\$ 5,00	R\$ 3.125,00	cinco reais	três mil, cento e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 3 :					R\$	23.957,50	vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	ACHICOCALFADO EM PÓ, embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	503	R\$ 8,40	R\$ 4.220,20	oito reais e quarenta centavos	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos	
2	ADOCANTE LÍQUIDO, com 100ml, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	quatro reais e vinte centavos	mil duzentos e sessenta reais	
3	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS, 400g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	NESTLÉ	450	R\$ 9,40	R\$ 4.230,00	noventa reais e quarenta centavos	quatro mil, duzentos e trinta reais	
4	AMACIANTE DE CARNE, com 120g, embalagem plástica com valor energético 7 kcal = 29 kJ 0%, carboidratos 7,1 g 0%, proteínas 0 g 0%, gorduras saturadas 0 g 0%, gorduras trans 0 g 0%, fibra alimentar 0 g 0%, quantidade máxima de sódio 120mg 54%, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	MAGGI	225	R\$ 9,40	R\$ 2.115,00	noventa reais e quarenta centavos	dois mil, cento e quinze reais	
5	AMEIA EM CALDA EM CONSERVA, data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ODERICH	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00	seis reais e trinta centavos	noventa e quatro e cinco reais	
6	AMIDO DE MILHO, com 200g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MAZEENA	450	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00	quatro reais e vinte centavos	mil oitocentos e noventa reais	
7	AVEIA TRADICIONAL, para mingau com 400g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUAKER	600	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00	sete reais e trinta e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e dez reais	
8	AZEITE DE BÊNDE, sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	TIA IZA	75	R\$ 8,90	R\$ 667,50	oito reais e noventa centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
9	AZEITE DE OLIVA PURO, adoça 1%, máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	GALO	450	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00	dezoito reais e noventa centavos	oitenta mil, quinhentos e cinco reais	
10	AZEITONA VERMELHA EM CONSERVA, peso drenado de no mínimo 200g, Embaladas em copo de vidro, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	quatro reais e setenta centavos	mil quatrocentos e dez reais	
11	BACON DEFUMADO, em embalagem plástica, comendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PERDIGÃO	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais	
12	CANELA EM CASCA, com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	TIA IZA	75	R\$ 6,30	R\$ 472,50	seis reais e trinta centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
13	CANELA EM PÓ, com 30g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	TIA IZA	75	R\$ 5,75	R\$ 431,25	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e um reais e cinco centavos	
14	CATCHUP, com embalagem plástica com no mínimo 300ml, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	225	R\$ 8,90	R\$ 2.002,50	oito reais e noventa centavos	dois mil e dois reais e cinquenta centavos	
15	COCO RALADO, desgranulado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MENINA	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	cinco reais e trinta centavos	mil quinhentos e noventa reais	
16	CC-ORIFRUELO EM PÓ, a base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	FA	TIA IZA	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	um real e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais	
17	CREME DE CEBOLHA (pó) pacote com 50g.	UN	MAGGI	225	R\$ 6,62	R\$ 1.489,50	seis reais e sessenta e dois centavos	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	
18	CREME DE LEITE homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	BETANIA	750	R\$ 3,60	R\$ 2.700,00	três reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	



Rua José Anheiro, 11 - Pedra Branca - Pacajus/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000

Email: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGC-06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



19	DOCE DE LEITE: em barra 400g, embalagem plástica contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas em uma peça. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PC	ALVORADA	1875	R\$	6,00	R\$	11.250,00	seis reais	oito mil, duzentos e cinquenta reais
20	ERVILHA VERDE: peso drenado mínimo de 200g, acondicionadas em lata. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	375	R\$	3,30	R\$	1.237,50	três reais e trinta centavos	mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
21	EXTRATO DE TOMATE: com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	525	R\$	3,65	R\$	1.916,25	três reais e sessenta e cinco centavos	mil, novecentos e doze reais e vinte e cinco centavos
22	FARINHA LACTEA: lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATA	450	R\$	7,30	R\$	3.285,00	sete reais e trinta centavos	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
23	FERMENTO BIOLÓGICO: para pão branco. Com data de validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SAF INSTANT	60	R\$	9,50	R\$	570,00	noze reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta reais
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ROYAL	113	R\$	4,20	R\$	474,60	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
25	FLOCOS DE AVEIA: para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	QUAKER	225	R\$	6,80	R\$	1.530,00	seis reais e oitenta centavos	mil, quinhentos e trinta reais
26	FOLHA DE LOURO: por 50g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	TIA IZA	150	R\$	4,10	R\$	615,00	quatro reais e dez centavos	seiscentos e quinze reais
27	FOLHAS PARA CHÁS: de diversos tipos e sabores por 7g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATA	750	R\$	4,10	R\$	3.075,00	quatro reais e dez centavos	três mil e setenta e cinco reais
28	GELATINA EM PÓ: embalagem original com no mínimo 15g. Sabores: morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ROYAL	375	R\$	1,55	R\$	581,25	um real e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
29	GORDURA HIDROGENADA, pacote contendo 01 (um) kg.	R\$	PRIMOR	150	R\$	24,15	R\$	3.622,50	vinte e quatro reais e quinze centavos	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
30	LEITE COCO: enriquecido, embalagem original com 200ml. Embalados em pacote em vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MEHINA	600	R\$	5,10	R\$	3.060,00	cinco reais e dez centavos	três mil e sessenta reais
31	LEITE CONDENSADO: em embalagem original com 350g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	BETANIA	375	R\$	6,20	R\$	2.325,00	seis reais e vinte centavos	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
32	MAÇEIRA PRE-MOZIDA: congelada, tamanho médio 100g a unidade, de primeira qualidade, congelada, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	FRIGOS GRILL & CIA	225	R\$	26,00	R\$	5.850,00	vinte e seis reais	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
33	MAIONESE TRADICIONAL: com 250g. Embalados em vidro validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	375	R\$	6,30	R\$	2.362,50	seis reais e trinta centavos	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
34	MARGARINA: 500g.	UN	NATURY'S	75	R\$	2,80	R\$	195,00	dois reais e sessenta centavos	cento e noventa e cinco reais
35	MANTIGA ANIMAL: com sal 500g. Embalados em latas validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	BETANIA	225	R\$	22,00	R\$	4.950,00	vinte e dois reais	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
36	MARGARINA VEGETAL: com sal 500g. Embalados em potes plásticos validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	PURO SABOR	2400	R\$	5,80	R\$	13.920,00	cinco reais e oitenta centavos	treze mil, novecentos e vinte reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO: instantâneo com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATA	375	R\$	5,45	R\$	2.043,75	cinco reais e quarenta e cinco centavos	dois mil e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos
38	MEL: BASE DE GLUCOSE DE MILHO: de 350g; produzida a partir de ingredientes naturais extruídos de grãos de milho especificamente selecionados e cuidadosamente processados.	UN	YOKI	75	R\$	19,00	R\$	1.425,00	dezanove reais	mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
39	MILHO VERDE: com 200g (peso drenado). Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	600	R\$	3,47	R\$	2.082,00	três reais e quarenta e sete centavos	dois mil e oitenta e dois reais
40	MISTURA PARA MINGAU: tradicional com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	R\$	MARCA PROPRIA	750	R\$	27,40	R\$	20.550,00	vinte e sete reais e quarenta centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta reais
41	MISTURA PARA MINGAU: tradicional com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	CREMOGEMA	375	R\$	4,70	R\$	1.762,50	quatro reais e setenta centavos	mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
42	MOLHO DE BOMBA: com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	REGINA	108	R\$	4,00	R\$	752,00	quatro reais	setecentos e cinquenta e dois reais
43	MOLHO MADERA: com no mínimo 300g.	UN	QUERO	150	R\$	4,70	R\$	705,00	quatro reais e setenta centavos	setecentos e cinco reais
44	MOLHO SHOYU TRADICIONAL: DE SOJA: com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	REGINA	300	R\$	4,75	R\$	1.425,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

Rua José Artur, 11 - Pedra Branca - Pacajus/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000

Email: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGC-06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.563/0001-20 - CGF-06.294.237-9



45	ÓLEO DE GIRASSOL, em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SINHA	270	R\$	16,80	R\$	4.536,00	doze reais e oitenta centavos	quatro mil, quinhentas e trinta e seis reais
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO, em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SOJA	2250	R\$	11,50	R\$	25.875,00	onze reais e cinquenta centavos	vinete e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais
47	ÓREGANO, pacote com no máximo 10g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	NATURYS	150	R\$	5,00	R\$	750,00	cinco reais	selecimentos e cinquenta reais
48	PESEGO EM CALDA, lata de 450g.	UN	ODERICH	75	R\$	18,50	R\$	1.462,50	doze reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
49	PAIMENTÃO BEM, moído pacote com 350g.	UN	TIA IZA	90	R\$	9,70	R\$	873,00	nove reais e setenta centavos	oitocentos e sessenta e três reais
50	POPIA, TOMATE TRADICIONAL, em embalagem original com 500g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	UN	OUERO	375	R\$	8,40	R\$	3.150,00	oito reais e quarenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais
51	POLILHO AZUL, pacote de 500g.	PC	YOKI	180	R\$	7,30	R\$	1.314,00	sete reais e trinta centavos	mil trezentos e quatorze reais
52	PRESUNTO DE PESCU cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade e registro no ministério da saúde e hu sigatufura. Deverá ser transportado em camions fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PERDIGÃO	300	R\$	29,50	R\$	8.850,00	vinete e nove reais e cinquenta centavos	oitenta mil, oitocentos e cinquenta reais
53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plásticos com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	KG	ITAGUARY	150	R\$	5,10	R\$	765,00	cinco reais e dez centavos	setecentos e sessenta e cinco reais
54	QUEIJO MUSSARELA, para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(lum) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e hu sigatufura. Deverá ser transportado em camions fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	RIO AGUARIBE	300	R\$	32,50	R\$	9.750,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	noventa mil, setecentos e cinquenta reais
55	QUEIJO FARMESÃO, ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	ISIS	225	R\$	5,75	R\$	1.293,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	mil duzentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
56	RAPADURA DE COCO, de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	CDC	1500	R\$	4,20	R\$	6.300,00	quatro reais e vinte centavos	seis mil e trezentos reais
57	REQUEIJÃO CREMOSO, tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	UN	ISIS	375	R\$	6,85	R\$	2.568,75	seis reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
58	SALSICHA, fabrico da emulação de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchar esverdeadas, gordurosas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (excepto pimenta) intrínsecos e cozidos; deverá ser resguardado com camisas e tocantes em perfilado elástico de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gordura bovina e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais equinos, caninos e felinos. A porção de 50g de água ou gelado não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário do pacote deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinoral. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em camions fechados refrigerados em embalagem e temperatura corretas e adequadas, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem esfaldadas ou alteradas. Condições de mole ou esverdeadas.	KG	GOSTOSINHA	300	R\$	14,20	R\$	4.260,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais
59	SARDINHA CONSERVA, em óleo conservável, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	GOMES DA COSTA	375	R\$	4,75	R\$	1.781,25	quatro reais e vinte centavos	mil setecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
60	TEMPERO COMPLETO, embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SABOR AMI	750	R\$	5,45	R\$	4.087,50	seis reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
61	TEMPERO EM TABLETE, embalagem em caixa com 02 (duas) unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CK	KNORR	750	R\$	1,55	R\$	1.162,50	quatro reais e vinte centavos	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

Rua José Arreiro, 11 - Pedra Branca - Pauçal/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000

Email: a.fruitasverduras@yahoo.com.br

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
62	UVA PASSA, embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	PC	CEASA	188	R\$ 21,00	R\$ 3.948,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
63	VINAGRE DE ALCOOL, em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	540	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	dois mil e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 8 :					R\$	220.516,55	duzentos e vinte mil, quinhentos e dezasseis reais e cinquenta e cinco centavos	
LOTE 9- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS- ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	CHOCOLATADO EM PÓ, embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que possam prejudicar o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	187	R\$ 8,40	R\$ 1.573,80	oito reais e quarenta centavos	mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos
2	ADOCANTE LIQUIDO; com 100ml, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e vinte reais
3	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREJAS, lata 400g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	NESTLE	150	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	nove reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e doze reais
4	AMACIANTE DE CARNE; com 120g; Embalagem plástica com valor energético 7 kcal = 29 kJ 0%, carboidratos 11 g 0%, proteínas 0 g 0%, gorduras totais 0 g 0%, gorduras saturadas 0 g 0%, gorduras trans 0 g 0%, fibra alimentar 0 g 0%, quantidade máxima de sódio 1298 mg 54%, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MAGGI	75	R\$ 9,40	R\$ 705,00	nove reais e quarenta centavos	setecentos e cinco reais
5	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA, data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	COERICH	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00	seis reais e trinta centavos	trezentos e quinze reais
6	AMIDO DE MILHO; com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CX	MAIZENA	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00	quatro reais e vinte centavos	seiscentos e trinta reais
7	AVEIA TRADICIONAL, para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUAKER	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00	sete reais e trinta e cinco centavos	mil quatrocentos e setenta reais
8	AZEITE DE UVA, sem gluten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	TIA IZA	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50	oito reais e noventa centavos	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	AZEITE DE OLIVA PURO, azeite, 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	GALO	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	dezoito reais e noventa centavos	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, peso drenado de no mínimo 200g; Embaladas em copo de vidro, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	quatro reais e setenta centavos	quatrocentos e setenta reais
11	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PERDIGÃO	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e setenta e cinco reais
12	CANELA EM CASCA, com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	TIA IZA	25	R\$ 6,20	R\$ 157,50	seis reais e trinta centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
13	CANELA EM PÓ, com 30g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	TIA IZA	25	R\$ 5,75	R\$ 143,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos
14	CATCHUP, com embalagem plástica com no mínimo 300ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	75	R\$ 8,90	R\$ 667,50	oito reais e noventa centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
15	COCO BACADO, desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MENINA	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	cinco reais e trinta centavos	quinhentos e trinta reais
16	COLONIFICO EM PÓ, à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	FA	TIA IZA	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	um real e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais
17	CREME DE CEBOLA, (pó) pacote com 50g.	UN	MAGGI	75	R\$ 6,62	R\$ 496,50	seis reais e sessenta e dois centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
18	CREME DE LEITE, homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	BETANNA	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00	três reais e oitenta centavos	novecentos e cinquenta reais
19	DOCE DE GOIABA, em barra 400g, embalagem plástica contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas em uma garrafa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PC	ALVORADA	625	R\$ 6,00	R\$ 3.750,00	seis reais	três mil, setecentos e cinquenta reais
20	ERVILHA VERDE, peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	125	R\$ 3,30	R\$ 412,50	três reais e trinta centavos	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
21	SABONETE DE FÓRMATE, com no mínimo 180g; Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	175	R\$ 3,65	R\$ 638,75	três reais e sessenta e cinco centavos	seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
22	SAFONHA-ACEITE, lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATÁ	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00	sete reais e trinta centavos	mil e noventa e cinco reais

23	FERMENTO BIOLÓGICO, para pão fresco. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no Ministério da Saúde.	UN	SAF-INSTANT	20	R\$	9,50	R\$	190,00	noventa reais e cinquenta centavos	cento e noventa reais
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	ROYAL	37	R\$	3,70	R\$	136,90	quatro reais e vinte centavos	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
25	FLOCOS DE AVEIA, para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	QUAKER	75	R\$	6,80	R\$	510,00	seis reais e oitenta centavos	quinhentos e dez reais
26	FOLHA DE LOURO, pcd com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	TIA IZA	50	R\$	4,10	R\$	205,00	quatro reais e dez centavos	duzentos e cinco reais
27	FOLHAS PARA CHÁS, de diversos tipos e sabores pcd com 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	MARATÁ	250	R\$	4,10	R\$	1.025,00	quatro reais e dez centavos	mil e vinte e cinco reais
28	GELATINA EM PÓ, embalagem original com no mínimo 150g, sabores, aromas, abacaxi, maracujá, melancia, laranja, limão, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	ROYAL	125	R\$	1,55	R\$	193,75	um real e cinquenta e cinco centavos	cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
29	GOMURRA HIDROGENADA, pacote contendo 01 (um) kg.	KG	PRIMOR	50	R\$	24,15	R\$	1.207,50	vinte e quatro reais e quinze centavos	mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos
30	LEITE CONDENSADO, em embalagem original com 200g. Embalagem em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	MEINNA	200	R\$	5,10	R\$	1.020,00	cinco reais e dez centavos	mil e vinte reais
31	LEITE CONDENSADO, em embalagem original com 350g. Embalagem em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	BETANIA	125	R\$	6,20	R\$	775,00	seis reais e vinte centavos	setecentos e sessenta e cinco reais
32	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA, congelada, tamanho médio 100g a unidade, de primeira qualidade, feijão, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	PROS GRILL & CIA	75	R\$	26,00	R\$	1.950,00	vinte e seis reais	mil novecentos e cinquenta reais
33	MARGARISE TRADICIONAL, com 250g. Embalagem em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	QUERO	125	R\$	6,30	R\$	787,50	seis reais e trinta centavos	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
34	MARGARISE TRADICIONAL, com 500g. Embalagem em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	NATURY'S	25	R\$	2,60	R\$	65,00	dois reais e sessenta centavos	sessenta e cinco reais
35	MARGARISE ANIMAL, com sal 500g. Embalagem em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	BETANIA	75	R\$	22,00	R\$	1.650,00	dois reais e vinte centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
36	MARGARISE VEGETAL, com sal 500g. Embalagem em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	PURO SABOR	800	R\$	5,80	R\$	4.640,00	cinco reais e oitenta centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO, infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	MARATÁ	125	R\$	5,45	R\$	681,25	cinco reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
38	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO, de 350g, produzido a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especificamente selecionados e cuidadosamente processados.	UN	YOKI	25	R\$	19,00	R\$	475,00	dezenove reais	quatrocentos e sessenta e cinco reais
39	MILHO VERDE, em conserva com 200g (peso drenado). Embalagem em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	QUERO	200	R\$	3,47	R\$	694,00	três reais e quarenta e sete centavos	seiscentos e noventa e quatro reais
40	MISTURA PARA FLOJADA, contendo ingredientes básicos para flojada defumado e salgado variados, em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	KG	MARCA PRÓPRIA	250	R\$	27,40	R\$	6.850,00	vinte e sete reais e quarenta centavos	seis mil, oitocentos e cinquenta reais
41	MISTURA PARA MINGAU, sabor tradicional com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	CREMOCEMA	125	R\$	4,70	R\$	587,50	quatro reais e setenta centavos	quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
42	MOLHO DE PIMENTA, com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	REGINA	62	R\$	4,00	R\$	248,00	quatro reais	duzentos e quarenta e oito reais
43	MOLHO MADEIRA, com no mínimo 300g.	UN	QUERO	50	R\$	4,70	R\$	235,00	quatro reais e setenta centavos	duzentos e trinta e cinco reais
44	MOLHO SHYU TRADICIONAL, DE SOJA, com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	REGINA	100	R\$	4,75	R\$	475,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
45	MOLHO DE CARASSOL, em garrafa pcd, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	SNHÁ	90	R\$	16,80	R\$	1.512,00	dezesseis reais e oitenta centavos	mil quinhentos e doze reais
46	MOLHO DE SOJA REFINADO, em garrafa pcd com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	SOJA	750	R\$	11,50	R\$	8.625,00	onze reais e cinquenta centavos	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
47	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL, em embalagem original com 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	NATURY'S	50	R\$	5,00	R\$	250,00	cinco reais	duzentos e cinquenta reais
48	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL, em embalagem original com 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	QUERO	25	R\$	19,50	R\$	487,50	dezenove reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
49	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL, em embalagem original com 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	QUERO	30	R\$	9,70	R\$	291,00	dois reais e setenta centavos	duzentos e noventa e um reais
50	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL, em embalagem original com 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.	UN	QUERO	125	R\$	8,40	R\$	1.050,00	oito reais e quarenta centavos	mil e cinquenta reais
51	POLVILHO AZEVO, pacote contendo 500g.	KG	YOKI	60	R\$	7,30	R\$	438,00	sete reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e oito reais



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AQUIAR MICROEMPRESA

CNPJ 03.590.562/0001-20 - CGF 06.294.237-9



ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
52	PRESUNTO DE PERU - cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PERDIGAO	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	vinha e nove reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e cinquenta reais
53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - seca, em embalagem original com no mínimo 400g/embalado em plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo da validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	PC	ITAGUARY	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00	cinco reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais
54	QUEIJO MUSSARELA - para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(lum) kg com dados de identificação do produto e data de validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	RIO JAGUARIBE	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e cinquenta reais
55	QUEIJO PARMESÃO , ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	ISIS	75	R\$ 5,75	R\$ 431,25	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
56	BAP ADIUNO DE COCO , de no mínimo 200g. Embalados em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UR	COC	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	quatro reais e vinte centavos	dois mil e cem reais
57	REQUEIJÃO CREMOSO , tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	UN	ISIS	125	R\$ 6,85	R\$ 856,25	seis reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
58	SAL SICHA : objeto da emulsão de carne suína e/ou bovina, tipo hot-dog, congelado, temperatura de conservação 0°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, polvorizadas, sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adição de ingredientes e condimentos (esperto, pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carne e baciúns em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição do tocinho por gorduras bovinas e nem emprego de carne e gorduras provenientes de animais eqüinos, caprinos e felinos. A percentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso, o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinquenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretas e adequadas, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem esmagadas ou alteradas. Condição mole ou levemente.	KG	GOSTOSINHA	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e vinte reais
59	SARDINHA CONSERVA , em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embalagem em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	GOMES DA COSTA	125	R\$ 4,75	R\$ 593,75	quatro reais e vinte centavos	quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
60	TEMPERO COMPLETO , embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SABOR AMI	250	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50	seis reais e oitenta e cinco centavos	mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
61	TEMPERO EM TABLETE , embalagem em caixa com 02 (duas) unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	EX	KNORR	250	R\$ 1,55	R\$ 387,50	quatorze reais e vinte centavos	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
62	UYA PASSA , embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	PC	CEASA	62	R\$ 21,00	R\$ 1.302,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	mil trezentos e dois reais
63	VINAGRE DE ALCOL , em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MAPATA	180	R\$ 3,80	R\$ 684,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						R\$ 73.480,45	setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	

Rua José Artur, 11 - Pedra Branca - Pacajusi/CE
Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000
Email: a.fruvesverduras@yahoo.com.br
CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGC-06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

1	POLPA DE FRUTA NATURAL ; sabor ACEROLA , produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e do Meio Ambiente da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverá ser transcrito no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	UN	KM POLPAS	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	três mil e noventa centavos	três mil e noventa centavos reais
2	POLPA DE FRUTA NATURAL ; sabor GOIABA , produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e do Meio Ambiente da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverá ser transcrito no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	UN	KM POLPAS	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	três mil e noventa centavos	sete mil e oitocentos reais
3	POLPA DE FRUTA NATURAL ; sabor GRAVOLA , produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e do Meio Ambiente da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverá ser transcrito no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	UN	KM POLPAS	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00	seis reais e oitenta centavos	treze mil e seiscentos reais
4	POLPA DE FRUTA NATURAL ; sabor MARACUJÁ , produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da ANVISA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e do Meio Ambiente da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverá ser transcrito no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	UN	KM POLPAS	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	noventa reais	dezoito mil reais
5	SUCO DE FRUTA ; sabores (goiá, goiaba, maracujá, manga) concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de fabricação, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	JANDUA	1100	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00	seis reais	seis mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15 :					R\$	49.900,00	quarenta e nove mil e novecentos reais	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA :					R\$	517.702,00	quinhentos e dezassete mil, setecentos e dois reais	

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR ME

CNPJ Nº 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSE ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

TELEFAX: (85) 96239554 / 3348-1105 / 3348-4884

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 0765

CONTA CORRENTE: 00016430-0

CONDIÇÕES:

PRazo DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a contar da data da ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração;

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura deste Cartame;

PRazo DE PAGAMENTO: A licitante DECLARA que aceitará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO deste Edital;

DECLARAMOS que as informações prestadas são verdadeiras e corretas, sob as penas da lei, e que assumimos a responsabilidade por todas as despesas com impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, despesa com honorários advocatícios e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;

DECLARAMOS que o objeto contratual terá a garantia, conforme edital;

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, anulação e cumprimento de todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.



Rua José Arteiro, 11 – Pedra Branca - Pacajus/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 – CEP: 62.870-000

Email: a.fulaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - C/GF: 06.294.237-9

DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) laudos técnicos de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de clarear dúvidas e instruir as decisões relativas ao julgamento;
DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições deste Edital e seus anexos;
DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
DECLARAMOS que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02;
DECLARAMOS que atendo os requisitos do art. 1º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos;
DECLARAMOS que sou as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuimos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pacajussé, 20 de SETEMBRO de 2021



WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

RG: 2005002019037

CPF: 355.883.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artelino, 11 - Pedra Branca - Pacajussé
Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000
Email: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 - C/GF: 06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

A
COMISSÃO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.30.1 - SRP

ABERTURA: 29 DE SETEMBRO 2021 ÀS 10h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VERNANDO RAMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E ÀS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

As planilhas de quantificáveis e custos deverão conter as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

LOTE 8- AMPLA PARTICIPAÇÃO						EXTENSO UNITÁRIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	563	R\$ 8,40	R\$ 4.729,20	oitto reais e quarenta centavos	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
2	ADOCANTE LÍQUIDO; com 100ml, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	quatro reais e vinte centavos	mil duzentos e sessenta reais
3	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	NESTLÉ	450	R\$ 9,40	R\$ 4.230,00	nove reais e quarenta centavos	quatro mil, duzentos e trinta reais
4	AMACIANTE DE CARNE; com 120g, Embalagem plástica com valor energético 7 kcal = 29 kJ 0% carboidratos 1,1 g 0% proteínas 0 g 0% gorduras totais 0 g 0% gorduras saturadas 0 g 0% gorduras trans 0 g 0% fibra alimentar 0 g 0% quantidade máxima de sódio 1208 mg 54% validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	MAGGI	225	R\$ 9,40	R\$ 2.115,00	nove reais e quarenta centavos	dois mil, cento e quinze reais
5	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ODERCH	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00	seis reais e trinta centavos	noventa e quatro e cinco reais
6	AMIDO DE MILHO; com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CX	MAIZENA	450	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00	quatro reais e vinte centavos	mil oitocentos e noventa reais
7	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUAKER	600	R\$ 7,35	R\$ 4.410,00	sete reais e trinta e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e dez reais
8	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalado em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	TIA IZA	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00	oito reais e noventa centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
9	AZEITE DE OLIVA PURO; sabor 1%. mínima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	GALO	450	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00	dezoito reais e noventa centavos	oitto mil, quinhentos e cinco reais
10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso líquido de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	MARATÁ	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	quatro reais e setenta centavos	mil quatrocentos e dez reais
11	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PERDIGÃO	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
12	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	TIA IZA	75	R\$ 6,30	R\$ 472,50	seis reais e trinta centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
13	CANELA EM PÓ; com 30g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	TIA IZA	75	R\$ 5,75	R\$ 431,25	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e um reais e cinco centavos
14	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 300ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	225	R\$ 8,90	R\$ 2.002,50	oito reais e noventa centavos	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
15	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MENINA	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	cinco reais e trinta centavos	mil quinhentos e noventa reais
16	COLORIDO EM PÓ; à base de amaranho, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em latões de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	FA	TIA IZA	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	um real e cinquenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
17	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 80g.	UN	MAGGI	225	R\$ 6,44	R\$ 1.449,00	seis reais e quarenta e quatro centavos	mil quatrocentos e quarenta e nove reais



18	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	BETANIA	750	R\$ 13,69	R\$ 2.767,50	três reais e sessenta e nove centavos	dois mil, seicentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
19	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas uma a uma. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	PC	ALVORADA	1875	R\$ 6,00	R\$ 11.250,00	seis reais	onze mil, duzentos e cinquenta reais
20	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	375	R\$ 3,30	R\$ 1.237,50	três reais e trinta centavos	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
21	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	525	R\$ 3,65	R\$ 1.916,25	três reais e sessenta e cinco centavos	mil novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
22	FABINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATA	450	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00	sete reais e trinta centavos	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
23	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	UN	SAF-INSTANT	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00	nove reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta reais
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	UN	ROYAL	113	R\$ 4,11	R\$ 464,43	quatro reais e onze centavos	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos
25	FLOCOS DE AVEIA; para mingau; caixa com 400g; validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	QUAKER	225	R\$ 6,80	R\$ 1.530,00	seis reais e oitenta centavos	mil quinhentos e trinta reais
26	FOLHA DE LOURO; pcd com 50g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	TIA IZA	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00	quatro reais e dez centavos	seiscentos e quinze reais
27	FOLHAS PARA CHÁS; de diversos tipos e sabores pcd com 7g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATA	750	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00	quatro reais e dez centavos	três mil e setenta e cinco reais
28	GELA TINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 150g, sabores: morango abacaxi, mamão, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ROYAL	375	R\$ 1,55	R\$ 581,25	um real e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
29	GOROURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	KG	PRIMOR	150	R\$ 24,15	R\$ 3.622,50	três e quatro reais e quinze centavos	três mil, seicentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
30	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embalados em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MENINA	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	cinco reais e dez centavos	três mil e sessenta reais
31	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 355g. Embalados em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	BETANIA	375	R\$ 6,20	R\$ 2.325,00	seis reais e vinte centavos	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
32	MACAIEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 10xg a unidades, de primeira qualidade, integral, em sacos plásticos transparentes de 2g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	FRIGOS GRILL & CIA	225	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
33	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embalados em vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	375	R\$ 6,30	R\$ 2.362,50	seis reais e trinta centavos	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
34	MANJERICÃO; (pó) pacote com 500g	UN	NATURYS	75	R\$ 2,60	R\$ 195,00	dois reais e sessenta centavos	cento e noventa e cinco reais
35	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embalados em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	BETANIA	225	R\$ 22,00	R\$ 4.950,00	dois reais e sessenta centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
36	MARGARINA VEGETAL; com sal 500g. Embalados em potes plástico validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	PURO SABOR	2400	R\$ 5,80	R\$ 13.920,00	cinco reais e oitenta centavos	treze mil, novecentos e vinte reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	MARATA	375	R\$ 5,45	R\$ 2.043,75	cinco reais e quarenta e cinco centavos	dois mil e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
38	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	UN	YOKI	75	R\$ 6,99	R\$ 1.424,25	dois reais e noventa e nove centavos	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
39	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embalados em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	600	R\$ 3,38	R\$ 2.028,00	três reais e trinta e oito centavos	dois mil e trinta e oito reais
40	MISTURA PARA FELOJADA; contendo ingredientes básicos para feijada defumada e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	MARCA PROPRIA	750	R\$ 27,40	R\$ 20.550,00	três e sete reais e quarenta centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta reais
41	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	CREMOGEMA	375	R\$ 4,70	R\$ 1.762,50	quatro reais e setenta centavos	mil seicentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
42	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	UN	REGINA	188	R\$ 4,00	R\$ 752,00	quatro reais	setecentos e cinquenta e dois reais
43	MOLHO MADERA; com no mínimo 300g.	UN	QUERO	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00	quatro reais e setenta centavos	setecentos e cinco reais



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



44	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA, com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	REGINA	300	R\$	4,75	R\$	1.425,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
45	ÓLEO DE GIRASSOL, em garrafa pet, com conteúdo de 500ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SINHA	270	R\$	16,80	R\$	4.536,00	doze reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO, em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SOYA	2250	R\$	11,50	R\$	25.875,00	onze reais e cinquenta centavos	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais
47	ORÉGANO, pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	NATURYS	150	R\$	4,95	R\$	744,00	quatro reais e noventa e seis centavos	setecentos e quarenta e quatro reais
48	PESEGO EM CALDA, lata de 450g.	UN	ODERICH	75	R\$	19,50	R\$	1.462,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
49	PIMENTA DO REINO, moda pacote com 50g.	UN	TIA IZA	90	R\$	9,70	R\$	873,00	noze reais e setenta centavos	oitocentos e setenta e três reais
50	POLPA, TOMATE TRADICIONAL, em embalagem original com 520g. Embalagem em caixa validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	375	R\$	8,40	R\$	3.150,00	oito reais e quarenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais
51	POLVILHO AZEDO, pacote de 500g	PC	YOKI	180	R\$	7,30	R\$	1.314,00	sete reais e trinta centavos	mil trezentos e quatorze reais
52	PRESUNTO DE PERU, cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a caracterização do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PERDIGÃO	300	R\$	29,50	R\$	8.850,00	três e nove reais e cinquenta centavos	oitto mil, oitocentos e cinquenta reais
53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plásticos com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	PC	ITAGUARY	150	R\$	5,10	R\$	765,00	cinco reais e dez centavos	setecentos e sessenta e cinco reais
54	QUEIJO MUSSARELA, para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a caracterização do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	RIO JAGUARIBE	300	R\$	32,50	R\$	9.750,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	noventa mil, setecentos e cinquenta reais
55	QUEIJO PARMESÃO, ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	ISIS	225	R\$	5,75	R\$	1.293,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
56	RAPADURA DE COCO, de no mínimo 200g. Embalagem em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	QDC	1500	R\$	4,20	R\$	6.300,00	quatro reais e vinte centavos	seis mil e trezentos reais
57	REQUEIJÃO CREMOSO, tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.	UN	ISIS	375	R\$	6,85	R\$	2.568,75	seis reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
58	SALSICHA, obtida da emulação de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacintas, sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carne e toucinho em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carne e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada peça deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quitazonal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagem e temperatura corretas e adequadas, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Considerância made ou enveredadas.	KG	GOSTOSINHA	300	R\$	14,20	R\$	4.260,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e sessenta reais
59	SARDINHA CONSERVA, em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embalagem em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	GOMES DA COSTA	375	R\$	4,75	R\$	1.781,25	quatro reais e vinte centavos	mil setecentos e oitenta e um reais e cinco centavos
60	TEMPERO COMPLETO, embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SABOR AMI	750	R\$	5,45	R\$	4.087,50	seis reais e oitenta e cinco centavos	quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
61	CK	KNORR	750	R\$ 1,55	R\$ 1.162,50	quatorze reais e vinte centavos	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
62	PC	CEASA	188	R\$ 21,00	R\$ 3.948,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
63	UN	MARATÁ	540	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	dois mil e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 8 :				R\$	220.322,43	duzentos e vinte mil, trezentos e vinte reais e sessenta e três centavos	
LOTE 9 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP							
1	UN	MARATÁ	187	R\$ 8,40	R\$ 1.570,80	oito reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
2	UN	MARATÁ	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e vinte reais
3	UN	NESTLÉ	150	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	nove reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e dez reais
4	UN	MAGGI	75	R\$ 9,40	R\$ 705,00	nove reais e quarenta centavos	setecentos e cinco reais
5	UN	ODERICH	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00	seis reais e trinta centavos	trezentos e quinze reais
6	CK	MAIZEA	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00	quatro reais e vinte centavos	seiscentos e trinta reais
7	UN	QUAKER	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00	sete reais e trinta e cinco centavos	mil quatrocentos e setenta reais
8	UN	TIA IZA	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50	oito reais e noventa centavos	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	UN	GALO	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	dezoito reais e noventa centavos	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
10	UN	MARATÁ	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	quatro reais e setenta centavos	quatrocentos e setenta reais
11	KG	PEROGÃO	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
12	PC	TIA IZA	25	R\$ 6,30	R\$ 157,50	seis reais e trinta centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
13	UN	TIA IZA	25	R\$ 5,75	R\$ 143,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
14	UN	QUEIRO	75	R\$ 8,90	R\$ 667,50	oito reais e noventa centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
15	UN	MEINHA	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	cinco reais e trinta centavos	quinhentos e trinta reais
16	FA	TIA IZA	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	um real e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais
17	UN	MAGGI	75	R\$ 6,44	R\$ 483,00	seis reais e quarenta e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e três reais
18	UN	BETÂNIA	250	R\$ 3,69	R\$ 922,50	três reais e sessenta e nove centavos	novecientos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
19	PC	ALVORADA	625	R\$ 6,00	R\$ 3.750,00	seis reais	três mil, setecentos e cinquenta reais
20	UN	QUERO	125	R\$ 3,30	R\$ 412,50	três reais e trinta centavos	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
21	UN	QUERO	175	R\$ 3,65	R\$ 638,75	três reais e sessenta e cinco centavos	seiscentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
22	UN	MARATÁ	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00	sete reais e trinta centavos	mil e noventa e cinco reais





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9



23	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	UN	SAR-INSTANT	20	R\$	9,50	R\$	190,00	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	cento e noventa reais
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ROYAL	37	R\$	4,11	R\$	152,07	quatro reais e onze centavos	cento e cinquenta e dois reais e sete centavos
25	FLOCOS DE AVEIA; para mingau extra com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	QUAKER	75	R\$	6,80	R\$	510,00	seis reais e oitenta centavos	quinhentos e dez reais
26	FOLHA DE LOURO; por 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	TIA IZA	50	R\$	4,10	R\$	205,00	quatro reais e dez centavos	duzentos e cinco reais
27	FOLHAS PARA CHÁS; de diversos tipos e sabores por 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	MARCATÁ	250	R\$	4,10	R\$	1.025,00	quatro reais e dez centavos	mil e vinte e cinco reais
28	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores: morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	ROYAL	125	R\$	1,55	R\$	193,75	um real e cinquenta e cinco centavos	cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
29	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	KG	PRIMOR	50	R\$	24,15	R\$	1.207,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos
30	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MENINA	200	R\$	5,10	R\$	1.020,00	cinco reais e dez centavos	mil e vinte reais
31	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	BETANIA	125	R\$	6,20	R\$	775,00	seis reais e vinte centavos	setecentos e setenta e cinco reais
32	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100g a unidade, de primeira qualidade, íntegra, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	FRIGOS GRILL & CIA	75	R\$	28,00	R\$	1.950,00	dois reais e oitenta centavos	mil novecentos e cinquenta reais
33	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	125	R\$	6,30	R\$	787,50	seis reais e trinta centavos	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
34	MANEIOÇÃO; (por pacote com 500g)	UN	NATURYS	25	R\$	2,60	R\$	65,00	dois reais e sessenta centavos	sessenta e cinco reais
35	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	BETANIA	75	R\$	22,00	R\$	1.650,00	dois reais e oitenta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
36	MARGARINA VEGETAL; com sal 500g. Embaladas em pote plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	PURO SABOR	800	R\$	5,80	R\$	4.640,00	cinco reais e oitenta centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	MARCATÁ	125	R\$	5,45	R\$	681,25	cinco reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
38	MEL À BASE DE GLICOSE DE MILHO; de 350g, produzido a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	UN	YOKI	25	R\$	18,99	R\$	474,75	doze reais e noventa e nove centavos	quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
39	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	200	R\$	3,38	R\$	676,00	três reais e trinta e oito centavos	seiscentos e setenta e seis reais
40	MISTURA PARA FELOJADA; contendo ingredientes básicos para feijão defumado e salgado refogados do produto.	KG	MARCA PRÓPRIA	250	R\$	27,40	R\$	6.850,00	dois reais e oitenta centavos	seis mil, oitocentos e cinquenta reais
41	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UN	CREMAGEMA	125	R\$	4,70	R\$	587,50	quatro reais e setenta centavos	quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
42	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	REGINA	62	R\$	4,00	R\$	248,00	quatro reais	duzentos e quarenta e oito reais
43	MOLHO MADEIRA; com no mínimo 300g.	UN	QUERO	50	R\$	4,70	R\$	235,00	quatro reais e setenta centavos	duzentos e trinta e cinco reais
44	MOLHO SHOTYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	REGINA	100	R\$	4,75	R\$	475,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais
45	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa PET, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SINHA	90	R\$	16,80	R\$	1.512,00	dezesseis reais e oitenta centavos	mil quinhentos e doze reais
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa PET, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SOYA	750	R\$	11,50	R\$	8.625,00	onze reais e cinquenta centavos	oitenta mil, seiscentos e trinta e cinco reais
47	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	PC	NATURYS	50	R\$	4,66	R\$	248,00	quatro reais e noventa e seis centavos	duzentos e quarenta e oito reais
48	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g.	UN	ODERICH	25	R\$	19,50	R\$	487,50	dezanove reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
49	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g.	UN	TIA IZA	30	R\$	9,70	R\$	291,00	noventa e sete centavos	duzentos e noventa e um reais
50	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	QUERO	125	R\$	8,40	R\$	1.050,00	oito reais e quarenta centavos	mil e cinquenta reais
51	POL VILHO AZEDO; pacote de 500g	PC	YOKI	60	R\$	7,30	R\$	438,00	sete reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e oito reais



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

52	PRESUNTO DE PERU cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e do agr. Deverá ser transportado em camions fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	PEROÇÃO	100	R\$ 29,50	R\$	2.950,00	virtu e nove reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e cinquenta reais
53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embaldado em pacotes plásticos com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	PC	ITAGUARY	50	R\$ 5,10	R\$	255,00	cinco reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais
54	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(un) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade; peso líquido e registro no ministério da saúde e do agr. Deverá ser transportado em camions fechados refrigerados, em embalagem e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	RIO JAGUARIBE	100	R\$ 32,50	R\$	3.250,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e cinquenta reais
55	QUEIJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PC	ISIS	75	R\$ 5,75	R\$	431,25	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
56	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UN	CCO	500	R\$ 4,20	R\$	2.100,00	quatro reais e vinte centavos	dois mil e cem reais
57	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	UN	ISIS	125	R\$ 6,85	R\$	856,25	seis reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
58	SALICHA; obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C; prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pedregulhos, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adição de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparado com carne e farinha em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de qualquer por gordura bovina e nem emprego de carne e gorduras provenientes de animais eqüinos, caprinos e felinos. A porção de 100g de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso, o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e do agr. Deverá ser transportado em camions fechados refrigerados em embalagem e temperatura corretas e adequadas, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou abauladas. Condição modo ou eventuais.	KG	GOSTOSINHA	100	R\$ 14,20	R\$	1.420,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e vinte reais
59	SARDINHA CONSERVA; em óleo conservada, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	GOMES DA COSTA	125	R\$ 4,75	R\$	593,75	quatro reais e vinte centavos	quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
60	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	SABOR AMI	250	R\$ 5,45	R\$	1.362,50	seis reais e oitenta e cinco centavos	mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
61	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 02 (duas) unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CX	KNORR	250	R\$ 1,55	R\$	387,50	quatorze reais e vinte centavos	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
62	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	PC	CEASA	62	R\$ 21,00	R\$	1.302,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	mil trezentos e dois reais
63	VINAGRE DE ALCOOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UN	MAPATA	180	R\$ 3,80	R\$	684,00	cinco reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 9 :							R\$ 73.415,87	setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete centavos	

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR ME

CNPJ Nº 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62874-000

FONE/FAX: (85) 96235954 / 3348-1185 / 3348-4094

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 6785

CONTA CORRENTE: 00016439-0

CONDIÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a contar da data da ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração;

Rua José Arteiro, 11 - Pedra Branca - Pacajus/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000

Email: a.fruiteventuras@yahoo.com.br





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

- VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da abertura desta Cartame.
- PRazo DE PAGAMENTO: A licitante DECLARA que aceitará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO deste Edital.
- DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembargos aduaneiros, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;
- DECLARAMOS que o objeto contratual terá a garantia, conforme edital;
- DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, assistência e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Preposto(a) dos Monitores de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento;
- DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições deste Edital e seus anexos;
- DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02;
- DECLARAMOS que atende os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos
- DECLARAMOS que sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta cartame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pacajua/CE, 06 de Outubro de 2021

Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

RG: 2005002019037

CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E LEGUMES
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

A
COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.30.1 - SRP

ABERTURA: 29 DE SETEMBRO 2021 ÀS 10h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSÍSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

As planilhas de quantitativos e custos contêm as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	LEITE EM PÓ DESMATADO; embalado em pacote de polietileno metilizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo metro com validade de 3 anos.	PC	ITAMBÉ	1875	R\$ 6,50	R\$ 12.187,50	seis reais e cinquenta centavos	doze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalagem em pacote de polietileno metilizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo metro com validade de 3 anos.	PC	ITAMBÉ	7500	R\$ 15,50	R\$ 116.250,00	quinze reais e cinquenta centavos	cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais	
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESMATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminado, carbonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microrganismos, tipo letra pack. Produto inspecionado pelo metro com validade de 6 meses.	UN	BETANIA	1350	R\$ 4,60	R\$ 6.210,00	quatro reais e sessenta centavos	seis mil, duzentos e dez reais	
4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminado, carbonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microrganismos, tipo letra pack. Produto inspecionado pelo metro com validade de 6 meses.	UN	BETANIA	1500	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00	quatro reais e sessenta centavos	seis mil e noventa centavos	
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalado em lata, produto inspecionado pelo metro com validade de 3 anos.	UN	NESTLÉ	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	três mil e quatro reais	três mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 10:					R\$	145.147,50	cento e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos		

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR ME

CNPJ Nº 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-4

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62370-000

FONE/FAX: (85) 992395654 / 3348-1185 / 3348-4894

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 0785

CONTA CORRENTE: 00010430-0

CONDIÇÕES:

PRazo DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a partir da data da ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração;

VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data da abertura desta Certame;

PRazo DE PAGAMENTO: A Licitante DECLARA que aceitará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO deste Edital;

DECLARAMOS que não incluímos nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desdobramento aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;

DECLARAMOS que o objeto contratual terá a garantia, conforme Edital;

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital;

DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitações pelo(a) Proponente(a) laudos técnicos de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou base do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento;

DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições deste Edital e seus anexos;

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc. VI do artigo 4º da Lei 10.520/02;

DECLARAMOS que atendemos os requisitos do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos

DECLARAMOS que sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PacajusCE, 06 de Outubro de 2021

Wanderley Lima de Aguiar
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
RG: 2005002019037
CPF: 355.863.203-83
CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artelino, 11 - Pedra Branca - Pacajus/CE

Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000

Email: a.frutaseverouras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

final
adeguado

A
COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.30.1 - SRP

ABERTURA: 29 DE SETEMBRO 2021 ÀS 10h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS USANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

As planilhas de quantitativos e custos contendo as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					EXTENSO UNITÁRIO			EXTENSO TOTAL		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL		
1	LEITE EM PÓ DESMATADO, embalado em pacote de polietileno metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PC	ITAMBÉ	1875	R\$ 6,33	R\$ 11.865,75	seis reais e trinta e três centavos	onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos		
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL, em embalado em pacote de polietileno metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PC	ITAMBÉ	7500	R\$ 15,50	R\$ 116.250,00	quinze reais e cinquenta centavos	cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais		
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESMATADO, homogenizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo leite pasteurizado inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UN	BETANIA	1350	R\$ 4,50	R\$ 6.210,00	quatro reais e sessenta centavos	seis mil, duzentos e dez reais		
4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL, homogenizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo leite pasteurizado inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UN	BETANIA	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.800,00	quatro reais e sessenta centavos	seis mil e noventa centavos		
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS, em pó com 400g. Embalado em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	UN	NESTLÉ	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	três e quatro reais	três mil e setecentos reais		
VALOR TOTAL DO LOTE 19 :					R\$	144.825,75	cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos			

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR ME
CNPJ Nº 03.590.562/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9
ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAÍUS-CE CEP: 62874-000
FONE/FAX: (05) 99239504/0344-1105 / 1348-4094

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BRADESCO
AGÊNCIA Nº: 8785
CONTA CORRENTE: 00010438-0

CONDIÇÕES:

- PRazo DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a contar da data da ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração;
- VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data da abertura deste Edital;
- PRazo DE PAGAMENTO: A licitante DECLARA que aceitará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual, ANEXO deste Edital;
- DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, encargos bancários, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto de licitação;
- DECLARAMOS que o objeto contratual terá a garantia, conforme edital;
- DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital;
- DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Provedor(a) de serviços de análise do produto e outras, a qualquer tempo e em fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvidas e instruir as decisões relativas ao julgamento;
- DECLARAMOS que estamos de acordo com todas as normas, exigências e condições deste Edital e seus anexos;
- DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02;
- DECLARAMOS que atendemos os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos
- DECLARAMOS que sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pacaíus/CE, 06 de Outubro de 2021

Wanderley Lima de Aguiar
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
RG: 2005002019037
CPF: 355.863.203-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artelino, 11 - Pedra Branca - Pacaíus/CE
Fone: (85) 9 9239 5054 - CEP: 62.870-000
Email: a.frutaseverduras@yahoo.com.br